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WPROWADZENIE 

I. WPROWADZENIE REDAKTORA NACZELNEGO  
 
 

 
 
 
 
Szanowne Koleżanki, 
  
Szanowni Koledzy! 
 
 
 
 

W pierwszej kolejności chciałbym 
pogratulować Pani Alicji Kulce nominacji 
na stanowisko Głównego Geodety Kraju. 
Nominacja tak przygotowanej 
i doświadczonej Koleżanki daje nadzieję 
na znaczące merytorycznie zmiany, 
których oczekuje większość geodetów. 
Osobiście jestem przekonany, że tezy 
z mojej książki pod tytułem: „Przepis na 
geodezję przyjazną gospodarce”, zaczną 
być realizowane. Pozwólcie Państwo, że 
je przypomnę: Ład i porządek; Proste 
procedury; Sprawna obsługa; Zero 
biurokracji; Optymalna jakość; 
Samorządność; Wolność gospodarcza. 
Szczegółowe wnioski znajdują się we 
wstępie tego wydawnictwa.  

a)  Dnia 26 maja 2023 roku 
doczekaliśmy się XXX Walnego 
Sprawozdawczego Zgromadzenia GIG. 
Uchwalono 7 ważnych wniosków. Pragnę 
zwrócić uwagę na kilka z nich. Wniosek 

Nr 5 dotyczący geodetów uprawnionych, 
którzy nie biorą udziału              w 
wykonywaniu pracy geodezyjnej 
a podpisują taką dokumentację. Kolejny 
raz proponuję aby takim osobom 
zabierać uprawnienia, bo jest to zwykłe 
przestępstwo.  

Wniosek Nr 6 dotyczący 
wyjątkowo ważnego tematu czyli działań 
zmierzających do utworzenia samorządu 
zawodowego geodetów uprawnionych. 
Musimy mieć nadzieję, że wszystkie 
organizacje wreszcie się dogadają 
a Główny Geodeta Kraju doprowadzi 
do umieszczenia w Prawie Geodezyjnym 
i Kartograficznym zapisu o powołaniu 
takiego samorządu oraz zakresu jego 
działania.  

Wniosek Nr 7 dotyczący 
zaprezentowania wniosków z XXX 
Walnego Zgromadzenia Członków GIG 
na obradach Państwowej Rady 



 
 

 

Geodezyjnej i Kartograficznej jest także 
bardzo ważny, bo dzięki temu 
prawdopodobieństwo ich realizacji 
będzie znacznie realniejsze.  

 
 
b) W kolejnym punkcie 

Biuletynu znalazła się informacja 
o posiedzeniu Państwowej Rady 
Geodezyjnej i Kartograficznej. Dołączono 
także Protokół ustaleń z posiedzenia 
Rady w dniu 19 czerwca 2023 roku, 
a także Uchwałę Nr 3/2023 z dnia 19 
czerwca 2023 r. „w sprawie 
identyfikatorów działek ewidencyjnych” 
oraz uzasadnienie do tej uchwały. 
Podjęte przez Radę tematy:  
„Finansowanie i organizacja zadań 
geodezji i kartografii – stan obecny 
i kierunki rozwoju” oraz „Cel, zakres                           
i procedura modernizacji ewidencji 
gruntów i budynków” to bardzo ważne 
problemy.                                            
Szkoda, że w w/w dyskusji nie 
podniesiono tematu docelowego 
przekształcenia ewidencji gruntów 
i budynków w pełnowartościowy 
kataster nieruchomości z granicami 
ustalonymi w/g stanu prawnego. 
Bez zmian w tym kierunku, w dalszym 
ciągu będziemy mieli tysiące a może 
nawet dziesiątki tysięcy sporów 
granicznych w sądach, ciągnących się 
latami. Sądzę, że GUGiK powinien 
sprawdzić ile takich spraw 
procedowanych jest w naszych sądach 
i jakie są koszty takich postępowań. 

c) Cały czas we wszystkich 
Biuletynach zwracamy się do 
Czytelników o zgłaszanie tematów, które 
trzeba podjąć, omówić a docelowo 
rozwiązać. Nie wiem dlaczego tych 

zgłoszeń nie ma. Kolejny więc raz 
prosimy o takie zgłoszenia.  

d) Cieszymy się bardzo, 
że zwiększyła się tematyka i liczba 
szkoleń. Mam jeszcze propozycję aby 
Państwo zainteresowali się poradnikami 
sędziego Mariana Wolanina. Dotyczą 
one nieruchomości we wszystkich 
aspektach i są na bieżąco aktualizowane                     
w kolejnych wydaniach. A oto tytuły 
kilku z nich: 

1. Podziały, scalenia 
i rozgraniczenia nieruchomości. 

2. Ustawa o szczególnych 
zasadach przygotowania i  realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

3. Opłaty, ceny, wartości 
i odszkodowania w gospodarce 
nieruchomościami.   

4. Wnioski, decyzje, 
orzeczenia i inne pisma procesowe 
z zakresu prawa nieruchomości 
z objaśnieniami i wzorami do pobrania.  
Wydawnictwo C.H. BECK.  

e) Już wiele razy mówiliśmy 
i pisaliśmy o ogromnej roli 
Przedstawicieli Regionalnych 
w działaniach GIG. Mamy nowych 
Przedstawicieli i liczymy na ich terenową 
aktywność, która powinna przynieść 
znaczne zwiększenie liczby członków 
GIG.  

f) Punkt VII Biuletynu dotyczy 
głównie  współpracy w/w Przedstawicieli 
z administrację samorządową i rządową. 
Czekamy na efekty. 

g) Gratulujemy także 
nominacji nowym członkom Komisji 
Kwalifikacyjnej do spraw uprawnień 
zawodowych w dziedzinie geodezji 
i kartografii. 

Do naszego Biuletynu dołączamy 



 
 

 

także Koncepcję rozwoju Głównego 
Urzędu Geodezji i Kartografii wraz 
z założeniami modelu zarządzania 

GUGiK z dnia 10.10.2022 r. wydaną przez 
Głównego Geodetę Kraju Alicję Kulkę.

 
 

Pozdrawiam
Bogdan Grzechnik
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II. MAPA PRZEGLĄDOWA REGIONÓW GIG, 
PRZEDSTAWICIELI REGIONALNYCH I LICZBY CZŁONKÓW 

 

 



 
 

 

III. INFORMACJE ORGANIZACYJNE ORAZ PLANY 
DOTYCZĄCE FUNKCJONOWANIA GIG 

 
 
W dniu 26 maja 2023 roku odbyło się w Szczecinie otwarte dla wszystkich 

Członków Izby posiedzenie Rady Geodezyjnej Izby Gospodarczej z następującym 
porządkiem obrad: 
 

1. Omówienie spraw organizacyjnych XXX Walnego Sprawozdawczego 
Zgromadzenia Członków GIG.  

2. Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania finansowego za 2022 r. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 r. 

oraz przeznaczenia zysku finansowego.   
4. Dyskusja na temat nowej strony internetowej GIG oraz logo. 
5. Prezentacja proponowanych zmian w Statucie Izby.  
6. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 

 
Nowe logo Geodezyjnej Izby Gospodarczej: 
  
 
 
 
 
 

Barwa logo GIG jest identyczna ze wzorem barw Rzeczypospolitej Polskiej, który 
zawiera załącznik nr 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych.  
 
 

XXX Walne Sprawozdawcze Zgromadzenie Członków Geodezyjnej Izby 
Gospodarczej odbyło się w terminie 26-27 maja 2023 r. w Szczecinie w Grand Focus Hotel 
Szczecin ul. 3 Maja 22. 

Komisja Wnioskowa powołana przez XXX Walne Sprawozdawcze Zgromadzenie 
Członków Geodezyjnej Izby Gospodarczej w składzie:  

1. Sławomir Zając 
2. Rafał Kraska 
3. Dariusz Tomaszewski 

przedstawiła zgłoszone przez uczestników Zgromadzenia wnioski: 
 

1. Upoważnić Radę GIG do podjęcia działań i składania wniosków o zmianę 
finasowania, utrzymania i aktualizację ewidencji gruntów i budynków poprzez 



 
 

 

ustanowienie obligatoryjnego odpisu z podatku gruntowego ze wszystkich gmin 
do organów prowadzących ewidencje gruntów i budynków. 

 
2. Upoważnić Radę GIG do podjęcia działań i składania wniosków w celu 

wyrównania warunków konkurencyjności na rynku prac geodezyjnych poprzez 
likwidację prowadzenia działalności bez naliczania wartości VAT ( wszystkie 
działalności na jednym poziomie opodatkowania). 

 
3. Upoważnić Radę GIG do podjęcia działań i składania wniosków do PRGiK                       

(Państwowa Rada Geodezyjna i Kartograficzna) mających na celu określenia 
sposobu finansowania zadań z zakresu geodezji i kartografii. 

 
4. Upoważnić Radę GIG do podjęcia działań i składania wniosków do właściwego 

Ministra o wydanie decyzji w sprawie zmiany statusu terenów zamkniętych 
na terenach kolejowych. 

 
5. Upoważnić Radę GIG do podjęcia działań i rozpropagowania ścieżki postępowania 

prawnego wobec stwierdzonego braku geodety uprawnionego w wykonywaniu 
pracy geodezyjnej którą podpisuje. 

 
6. Upoważnić Radę GIG do podjęcia działań i zorganizowania spotkania z SGP i PGK 

i innych organizacji geodezyjnych na temat utworzenia samorządu zawodowego 
geodetów uprawnionych. 

 
7. Upoważnić Prezesa Rady GIG do podjęcia próby zaprezentowania wniosków z XXX 

Walnego Zgromadzenia członków GIG na obradach Państwowej Rady Geodezyjnej 
i Kartograficznej podczas ich posiedzeń. 

 
 

Posiedzenie Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej 
 

W dniu 19 czerwca 2023 r. w Głównym Urzędzie Geodezji i Kartografii 
odbyło się posiedzenie Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej pod 
kierownictwem przewodniczącego prof. Pawła Hanusa.  
 
 
Podczas zebrania omawiano następujące tematy:  

 „Finansowanie i organizacja zadań geodezji i kartografii – stan obecny 
i kierunki rozwoju” 

 „Cel, zakres i procedura modernizacji ewidencji gruntów i budynków.”  
 

W krótkiej prezentacji zostały przedstawione wnioski z Konferencji Kaliskiej, 



 
 

 

m. in. wprowadzenie definicji modernizacji EGiB, przywrócenie budynków 
wyłączonych i planowanych do wyłączenia, doprecyzowanie przepisu 
dotyczącego linii brzegowej. 

 
Kolejne obrady Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej zostały 
zaplanowane na 4 października 2023 r. 

 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

IV. DZIAŁ KONTAKTÓW Z CZŁONKAMI IZBY 
I POZOSTAŁYMI CZYTELNIKAMI BIULETYNU. 

 
Zapraszamy wszystkich czytelników do przesyłania tematów, które 

chcecie Państwo poruszyć w naszym Biuletynie. Każdą sprawą postaramy się 
zająć, jeśli tylko będzie ona w zasięgu naszego Statutu i naszych kompetencji. 

 

V. EDUKACJA I SPRAWY ZAWODOWE. 

 

Geodezyjna Izba Gospodarcza zorganizowała podczas XXX Walnego 
Zgromadzenia Członków GIG Sympozjum na temat wykorzystania nowo-
czesnych technik pomiarowych w pracach geodezyjnych. Sympozjum od-
było się w dniu 26 maja 2023 r. w Szczecinie w Grand Focus Hotel Szczecin 
przy ul. 3 Maja 22. 

W I kwartale 2023 roku Geodezyjna Izba Gospodarcza zorganizowała 
trzy szkolenia online.   W dniu 24 lutego szkolenie na temat:  „Ewidencja 
gruntów i budynków po zmianie przepisów”. Szkolenie prowadził dr hab. 
inż. Paweł Hanus prof. AGH. W dniu 8 marca szkolenie z zakresu Współcze-
snych metod zarządzania firmą przeprowadził dr Piotr Sedlak. W dniu 29 
marca odbyło się szkolenie na temat: „Problemy geodezyjno – prawne 
w praktyce”. Szkolenie przeprowadzili mgr inż. Bogdan Grzechnik i mgr inż. 
Zenon Marzec.      

Komisja ds. Szkoleń, Sympozjów i Konferencji zwraca się o zgłaszanie 
propozycji tematów szkoleń wraz z osobami, które mogłyby je poprowa-
dzić. 

Obecnie poszukujemy usilnie kandydatów do poprowadzenia szkoleń na 
tematy: 

1. geodezja na terenach kolejowych 

2. spec ustawy (ZRID, art. 73 itd.). 

W niedalekiej przyszłości Komisja planuje organizację szkolenia, któ-
re poprowadzi Pani Sędzia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 



 
 

 

W związku z tym Komisja prosi o zgłaszanie konkretnych tematów jakie 
mogłyby być poruszone w jego trakcie. 

 

VI. PRZEDSTAWICIELE REGIONALNI 

 

Jerzy Bryk - Region Południowy  

Daniel Ruszała – Region Południowo-Wschodni   

Krzysztof Senderowicz – Region Północno-Zachodni  

Grzegorz Siciński- Zastępca PR Region Północno-Zachodni  

Piotr Wiśniewski – Region Północno-Wschodni  

 

Czekamy na relacje o bieżących działaniach. 

 

 

VII. WSPÓŁPRACA ORGANÓW GIG Z ADMINISTRACJĄ 
RZĄDOWĄ I ADMINISTRACJĄ SAMORZĄDOWĄ 

 

Pismo GIG do GGK z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie możliwości wyko-
rzystania przez wykonawców prac geodezyjnych mapy do celów sporządzenia 
wstępnego projektu podziału. 



 
 

 

 

Stanowisko Głównego Geodety Kraju w sprawie możliwości wykorzystania mapy 
udostępnionej z zasobu w ramach zgłoszenia pracy geodezyjnej do opracowania 
wstępnego projektu podziału. 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

VIII. DZIAŁ POŚWIĘCONY INTERESUJĄCYM BRANŻĘ 
GEODEZYJNĄ TEMATOM 
 
 

 

 



 
 

 

 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 



 
 

 

Z dniem 26 czerwca 2023 r. Pani Alicja Kulka została powołana przez 
Premiera Mateusza Morawieckiego na stanowisko Głównego Geodety Kraju. 
Nominację odebrała 27 czerwca 2023 r. z rąk Ministra Rozwoju i Technologii 
Waldemara Budy. 
 

Pani Alicja Kulka od 18 marca 2019 r. była Zastępcą Głównego Geodety 
Kraju, a od 14 maja 2022 r. pełniącą obowiązki GGK. 

 



 
 

 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 
 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 
 



 
 

 

 



 
 

  

POLECANE WYKONAWCOM I 
ADMINISTRACJI GEODEZYJNEJ  

 
WYDAWNICTWA 

KSIĄŻKOWE 
I CZASOPISMA.  


